
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415  (Ilhéus/Itabuna) 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 11/2021  
 

 

 
 
O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e 

Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, considerando as 
justificativas apresentadas pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, 
nos autos do Processo SEI nº 073.6819.2021.0003375-36, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Alterar, ad referendum do Conselho Pleno, o 
Calendário Acadêmico 2021, na forma que indica: 

 
ONDE SE LÊ:  

01 a 12 de 
março 

Solicitação de matrícula para alunos de pós-graduação stricto 
sensu, ingressantes e veteranos, obedecendo a calendário específico 
publicado na página de cada Programa. 

  
LEIA-SE: 

1º de março 
a 14 de maio 

Solicitação de matrícula para alunos de pós-graduação stricto 
sensu, ingressantes e veteranos, obedecendo a calendário específico 
publicado na página de cada Programa. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de março de 2021.  
 

 
 

ALESSANDRO FERNANDES SANTANA 
PRESIDENTE  


